Zápis č. 4/2001 ze zasedání Komory mládeže, konaného dne 25. října 2001

Přítomni:  Mgr. Fryč, Mgr. Bělohlávek,  Mgr. Dvořáková, M. Kroupa, RNDr. Macek, Ing. Medřický, Mgr. Smolíková, p. Středula, Ing. Vohralíková, Ing. Výprachtický  

Omluveni: PaedDr. Malý NM,  Ing. Dvořáková 

Hosté:        Mgr. Janík, Mgr. Fencl, Mgr. Veverka, p. Trantina, E. Hampejsová 
PROGRAM JEDNÁNÍ

1.  Zahájení a představení nových členů Komory mládeže

2.  Informace o postupu prací na návrhu věcného záměru zákona o podpoře práce s dětmi a mládeží

3.  Informace o přípravě výběrového řízení na dotace roku 2002po připomínkovém řízení

4.  Problematika úrazového pojištění  

5.  Informace o činnosti Rady pro posuzování vzdělávacích programů NNO  

6.  Spolupráce s krajskými orgány – informace o přípravě semináře Úřadem vlády

7.  Řešení technických otázek, souvisejících s jednáním Komory mládeže

8.  Příprava programu příštího zasedání Komory mládeže

9.  Různé

K bodu 1

ŘO 51 uvítal přítomné, omluvil nepřítomnost NM a současně přivítal nové členy Komory mládeže. Upozornil přítomné, že pravděpodobně dojde ke změně ve složení Komory po Novém roce v souvislosti s rozpuštěním Republikového výboru pro děti, mládež a rodinu.

K bodu 2

Mgr. Fryč informoval o projednání Návrhu a seznámil přítomné s usnesením vlády.  

· vypuštěna byla pasáž o dobrovolné službě, která bude řešena samostatným zákonem 

· připravuje se vytvoření pracovní skupiny pro zpracování paragrafovaného znění zákona. První jednání se uskuteční ve dnech 1. a 2. listopadu 2001.

Závěr:

Komora mládeže byla seznámena s výsledky projednání návrhu věcného záměru zákona o podpoře práce s dětmi a mládeží (usnesením vlády a jeho obsahem). Bylo dohodnuto proces přípravy paragrafovaného znění bude dát k veřejné diskusi co nejširšímu spektru včetně uspořádání semináře nebo konference k dané problematice. 

K bodu 3 

ŘO 51 seznámil přítomné s počty projektů podaných v jednotlivých programech. Do výběrového řízení bylo předloženo celkem 346 projektů NNO. Výše finančních prostředků pro rok 2002 se bude pohybovat cca na úrovni letošního roku. Expertní komise jsou složeny převážně z pracovníků státní správy (resorty a krajské úřady) a zástupci NNO. Členům komisí již byly zaslány jmenovací dopisy, statut a jednací řád komisí a priority platné pro rok 2002. Jednání komisí proběhne na Horské Kvildě ve dnech 6. až 8. listopadu 2001. Komise pro investice na rok 2003 bude zasedat až v prosinci t.r. 

Závěr:

Komora mládeže byla seznámena s přípravou výběrového řízení na dotace pro NNO v r. 2002. Komora doporučila do priorit pro rok 2002 (pro program Střechy) doplnit „Zabezpečení zahraničních akcí vyplývajících z aktivit EÚ.  

K bodu 4 

ŘO informoval o úrazovém pojištění dětí a mládeže v roce 2001 (počtu pojištění dětí a mládeže, OS zařazených do pojištění včetně jejich rozčlenění podle střešních organizací). Diskuse se zaměřila především na otázku uvedení Kruhu sdružení dětí a mládeže v záhlaví připravované smlouvy pro rok 2002.  ČRDM s návrhem Kruhu nesouhlasí a upozornila na konflikt se zákonem č. 1999/94, neboť v případě uvedení Kruhu je nutné do záhlaví uvést i další střešní organizace př. Seskupení a mimo střechy stojící OS, která jsou samoplátci a jejichž členové jsou zahrnuti do této pojistky.

Závěr:

Komora mládeže vyslechla informaci o úrazovém pojištění dětí a mládeže v roce 2001 a rámcově byla seznámena s průběhem výběrového řízení na výběr pojišťovny pro r. 2002 (byla vybrána pojišťovna GENERALI) a ukládá:

· Mgr. Bělohlávkovi předat informaci o pojištění dětí a mládeže včetně seznamu účastněných OS – tato bude připojena k zápisu z jednání Komory mládeže.

· NM vyvolat jednání k řešení dané problematiky za účasti zástupců ČRDM a Kruhu.

K bodu 5

Informaci o činnosti Rady pro posuzování vzdělávacích programů NNO podal ředitel IDM Mgr. Janík. Připomněl, že pro rok 2002 musí být proškoleni všichni vedoucí táborů. Žádosti o prolongaci osvědčení na proškolování vedoucích musí předložit školící subjekt do konce listopadu 2001. V následné diskusi byla řešena otázka věku hlavního vedoucího a doporučeno držet se hranice od 18 let.

Závěr:

Komora mládeže se seznámila s činnosti Rady pro posuzování vzdělávacích programů NNO a  doporučuje střešním organizacím informovat zastřešená OS o termínu prolongace osvědčení k proškolování hlavních vedoucích táborů. 

K bodu 6 

ŘO 51 informoval o připravovaném semináři pro zástupce krajských úřadů a resortů, který se uskuteční dne 10. prosince 2001. Informace bude uveřejněna na webových stránkách. Jednání se účastní mimo členů Rady vlády pro NNO zástupci krajů, resortů a další. MŠMT na seminář vysílá po jednom zástupci z iodboru pro mládež a odboru tělovýchovy a sportu.

Závěr:

Komora mládeže vyslechla informaci ŘO 51 a za skupiny mládeže doporučuje na seminář ing. Janu Vohralíkovou.

K bodu 7

Komora mládeže dále projednala otázky související s činností Komory mládeže. ŘO 51 upozornil opětovně, že Komora mládeže převezme činnost Republikového výboru pro děti, mládež a rodinu a v této souvislosti vyzval členy k předložení svých představ o směrování činnosti Komory-

Závěr:

1. Komora mládeže doporučila uspořádat alespoň 4x do roka jednání Komory a na jednání vždy dohodnout pevný termín následujícího zasedání.

2. Komora dále uložila členům předložit na příštím jednání náměty pro směrování další činnosti Komory.

K bodu 8

ŘO 51 předložil návrh programu dalšího zasedání Komory mládeže.

Závěr:

Komory mládeže schválila :

1. termín zasedání 12. prosince 2001 ve 13 h
2. program: okruh úkolů pro státní politiku od r. 2003

                      text paragrafovaného znění zákona


                náměty na  obsahové směrování činnosti KM
 

K bodu 9 – Různé

1. p. Středula doporučil, aby se KM zapojila do vnitřního připomínkového řízení k návrhu zákona 
o dětské práci.

2. ŘO 51 informoval o kolokvium, které proběhne ve dnech 26. až 28. 11. 2001 v belgickém Gentu a je věnováno Evropské bílé knize. MŠMT vysílá na jednání p. Trantinu, který na příštím jednání KM bude informovat o průběhu kolokvia.

3. Mgr. Smolíková informovala o připravovaných zásadách grantového řízení na krajích, kde se začínají tvořit regionální články NNO. Tyto začínají již pracovat s krajskými orgány.

4. Ing. Medřický informoval o připravované akci INVENCE 2001, při jejíž příležitosti se na 15. 11. by se mělo uskutečnit setkání zástupců krajských rad.

5. Ing. Medřický požádal o informaci k rozdělení majetku bývalého FDM a o adresář členů KM. Adresář členů KM bude připojen k zápisu z dnešního jednání KM.

Dotaz týkající se majetku FDM zodpověděl ŘO 51. Sdělil, že materiál, obsahující návrh převodu části objektů na NNO projednal školský výbor Parlamentu. Jedná se o objekty zařazené do seznamu č. 1. Byla provedena pouze jedna změna, a to objekt Filipova huť má být převeden na Ligu lesní moudrosti Praha. Na základě rozkladu legislativního odboru sněmovny bylo doporučeno uložit MŠMT zpracovat  novelu zákona č. 364, aby mohlo být vypsáno nové výběrové řízení na objekty zařazené do seznamů 
č. 2 a 3.

KM doporučuje MŠMT v rámci jeho kompetencí požádalo o všechny vypsání výběrového řízení na všechny objekty FMD.

Zapsala: Eva Hampejsová

Schválil:  Mgr. Jindřich Fryč, ŘO 51

Dne 26. 10. 2001
